
 
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE 

pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni 
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ÚČELU, POVAZE 

A ZPŮSOBU MONITOROVÁNÍ 

KAMEROVÝM SYSTÉMEM 
 

pro pozemky a budovu České republiky – Státního úřadu 

inspekce práce, regionální kancelář  

Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a 

Karlovarský kraj na adrese 

Svahová 1170/24, Karlovy Vary 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

Tento dokument obsahuje informace o účelu, povaze a způsobu monitorování areálu (dále jen 

„předmětný areál“), sestávajícího z pozemků a kancelářské budovy č.p. 1170 (dále jen „budova“) 

s garážemi na adrese Svahová 1170/24, Karlovy Vary, kamerovým systémem (dále jen „kamerový 

systém“).  

 

Provozovatelem kamerového systému je: 

Státní úřad inspekce práce, organizační jednotka: Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a 

Karlovarský kraj, se sídlem: Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň (dále také jen „OIP“) 

tel: +420 950 179 611, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

2. Účel a použití kamerového systému 

Kamerový systém je určen k ochraně majetku OIP v rámci předmětného areálu, dále k ochraně 

majetku uživatelů nebytových prostor (dále „uživatelé“), umístěných ve výše uvedené budově, a 

k ochraně majetku, bezpečnosti a zdraví zaměstnanců OIP, zaměstnanců uživatelů, návštěvníků 

a dalších osob pohybujících se v předmětném areálu a prostorách budovy (dále jen „oprávněný 

zájem“). 

3. Povaha a způsob monitorování a oprávněné osoby 

Monitorování předmětného areálu probíhá v nepřetržitém režimu a je prováděno 3 venkovními IP 

kamerami CCTV, umístěnými vně budovy na jejích obvodových stěnách a na stěně garáží dle 

schematického nákresu v příloze č. 1: 

- Kamera č. 1 je určena k monitorování vnějšího prostoru hlavního vstupu do budovy. 

- Kamera č. 2 je určena k monitorování nového parkoviště a vjezdu  

- Kamera č. 3 je určena k monitorování vnějšího prostoru zadního vstupu do budovy a 

částečně stávajícího vjezdu. 

Informace o monitorování budovy je zajištěna formou informačních tabulek s textem „OBJEKT JE 

STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE ZÁZNAMEM “, umístěných u hlavního vchodu do 

budovy a na obou branách k parkovacím místům. 

Kamerový systém je vybaven záznamovým zařízením, které je umístěno v budově v prostoru 

serverovny s omezeným režimem vstupu osob. Záznamy z kamerového systému a jejich kopie 

jsou ukládány na vnitřní pevné disky záznamového zařízení, kde jsou uchovávány maximálně po 

dobu 14 dnů; následně se automaticky přemazávají aktuálním záznamem. Kamerový systém není 

určen ke sledování zaměstnanců nebo návštěvníků předmětného areálu a není vybaven mikrofony 

(jedná se pouze o obrazový záznam). 

Data ze záznamového zařízení lze získat pouze s použitím speciálního obslužného programu, 

který je chráněn uživatelským jménem a heslem. Přístup k uloženým datům je umožněn pouze 

vedoucímu inspektorovi OIP nebo jeho písemně pověřenému zástupci; písemně pověřený 

zástupce může být v daném časovém úseku pouze jeden. Pokud dojde ke změně v osobě 

vedoucího inspektora nebo písemně pověřeného zástupce, budou jejich původní přístupová 

uživatelská jména a hesla deaktivována a stanovena nová.  

Pracovní stanice s monitorem zobrazujícím záběry z kamer je umístěna v budově v prostoru 

kanceláře asistentky oddělení 6.72. Tato stanice je připojena přímo na kamerový systém. Obsluhu 

a dohled nad touto stanicí zajišťuje asistentka oddělení 6.72, která má oprávnění pouze sledovat 

online záběry z kamerového systému a nemá oprávnění pořizovat kopie záznamů ani provádět jiné 

zásahy do kamerového systému. Osobní údaje získané z kamerového systému (obrazový záznam 

osob) nesmí být uchovávány či jinak slučovány s osobními údaji získanými k jiným účelům. 



Stránka 3 z 4 

 

 

4. Použití záznamů z kamerového systému 

Záznamy z kamerového systému mohou být použity pouze v případě spáchání nebo podezření ze 

spáchání trestného činu, správního deliktu či přestupku nebo ke zjištění příčin a okolností vzniku 

škody na majetku provozovatele nebo uživatelů. Kopie záznamů mohou být předány pouze 

orgánům činným v trestním řízení nebo správním orgánům příslušným k rozhodnutí ve věci 

správního deliktu nebo přestupku, nebo v případě prokázání oprávněného zájmu některému 

z uživatelů (pouze na základě písemné a odůvodněné žádosti uživatele). Kopie záznamu může 

pořídit pouze osoba pověřená vedoucím inspektorem OIP.  

 

5. Povinnost mlčenlivosti 

Všechny osoby, které z titulu své funkce nebo svého pracovního zařazení přicházejí do styku 

s osobními údaji získanými kamerovým systémem, jsou povinny zachovávat mlčenlivost o 

osobních údajích a bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by bylo způsobilé ohrozit 

zabezpečení osobních údajů. Tímto není dotčena povinnost mlčenlivosti podle jiných právních 

předpisů. 

 
6. Informace o způsobu uplatnění práv subjektů údajů dle obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů a další informace 
 

Správcem osobních údajů získaných prostřednictvím kamerového systému je jeho provozovatel 
uvedený v bodu 1 tohoto dokumentu. Případnými příjemci osobních údajů jsou subjekty uvedené 
v bodu 4 tohoto dokumentu. 
 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je:  
JUDr. Marcela Schenková, e-mail: poverenec.suip@suip.cz, tel.+420 950 179 163 
Korespondenční adresa: Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
 
Dozorovým orgánem ve věci ochrany osobních údajů, u něhož je možné podávat stížnosti proti 
postupu provozovatele, je: Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem: Pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7. 
 
Zpracování osobních údajů prováděné v souvislosti s provozem kamerového systému je 
oprávněné na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů, dále jen „GDPR“), neboť je nezbytné k dosažení oprávněného zájmu specifikovaného 
v bodu 2 tohoto dokumentu. 
 
Osoby monitorované kamerovým systémem se záznamem (subjekty údajů) mohou svá práva na 
přístup k osobním údajům, na opravu a výmaz osobních údajů, na omezení zpracování a další 
práva dle čl. 15 až 22 GDPR uplatnit u provozovatele kamerového systému, který je současně i 
správcem osobních údajů.  

 
 

V Plzni dne 30.03.2023 
 
 
 
 
 

JUDr. Jana Werdanová 
  vedoucí inspektorka  

                              Oblastní inspektorát práce pro  
                             Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

Příloha č. 1 Schematický nákres rozmístění kamer 

 
 

 

 

 

 

 

 


